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Qisası qiyamətə qalmayan “Daşaltı əməliyyatı”

“Daşaltı əməliyyatı” 1992-ci il yan-
varın 25-də axşam saatlarında başlayıb 
və bir gün sonra – yanvarın 26-da uğur-
suzluqla başa çatıb. Əməliyyata sabiq 
Müdafiə naziri, general-mayor Tacəddin 
Mehdiyev rəhbərlik edib. O, əməliyyat 
keçirilən zaman Şuşa şəhərində olub. 

Sözügedən əməliyyat ərəfəsində 
Azərbaycan cəmi üç ay idi ki, 
müstəqillik qazanmışdı. SSRİ-nin 
süqutundan isə heç bir ay ötməmişdi. 
Ehtiyatda olan mayor Əmrah Cabbarlı 
deyir ki, həmin vaxt erməni quldurları 
tərəfindən bu ərazi tutulmuş və Şuşa 
üçün ciddi təhlükəyə çevrilmişdi.

Daxili çəkişmələr də bir tərəfdən 
vəziyyəti mürəkkəbləşdirmişdi. Siyasi 
mühitdəki dərəbəylik orduya da sirayət 
etmişdi. Bu əməliyyat o vaxt yeni 
təyin olunan Müdafiə naziri Tacəddin 
Mehdiyevə özünü təsdiqləmək üçün 
lazım idi. Rəhim Qazıyev isə özü nazir 
olmaq istəyirdi.

Birinci Qarabağ müharibəsinin 
iştirakçısı Niyazi Quliyev “Daşaltı 
əməliyyatı”nın daxili siyasi məqsədlər 
güddüyünü deyir: “Öz postlarını 
qorumaqdan ötrü Ordumuzu qırğına 
verdilər”.

Əməliyyatda Müdafiə Nazirliyinin 
yeni yaradılan təxminən 120 nəfərlik bi-
rinci taboru və Şuşa müdafiə taborunun 
döyüşçüləri, eləcə də Müdafiə Nazir-
liyinin Kəşfiyyat Xidmətinin rəis müa-
vini Riad Əhmədovun rəhbər olduğu 
zabitlərdən ibarət 11 nəfərlik diversiya 
dəstəsi iştirak ediblər. Sonradan onlara 
Laçın alayı və polisindən də kömək 
gəlib. Hətta əməliyyata gedən qruplara 
bələdçilər də ayrılıb. 

Hərbi ekspert Ədalət Verdiyev: 
“Keçmiş döyüşçülərin sözlərinə görə, 
əməliyyatdan bir neçə gün əvvəl artıq 
Şuşada hamı bu əməliyyatdan danı-
şırmış. Deməli, əməliyyat ləğv edilməli 
idi, vaxtı və şərtlər dəyişdirilməli idi. Bu 
məlumatın haradan sızdığı araşdırılıb 
tapılmalı idi”.

Bu əməliyyatın uğursuzluğu o 
dövrdə Azərbaycan hərbçilərinin döyüş 
ruhuna və əhalinin ovqatına çox ciddi 
təsir göstərmişdi. Ağır məğlubiyyət 
həmin dövrdə Müdafiə Nazirliyinin 
daxilində də parçalanmaya gətirib 
çıxarmışdı, günahkar axtarışı nəticəsiz 
qalanda bütün suallar da o məşum 
əməliyyat gecəsində sanki daşa dön-
müşdü.

“Daşaltı əməliyyatı”nda Azərbaycan 
Ordusu 90 nəfərdən artıq itki verib, 
onlarca hərbçimiz itkin düşüb. Erməni 
tərəf də bu döyüşdə bir neçə texnika və 
80-ə yaxın canlı qüvvə itirib. Müdafiə 
Nazirliyinin Kəşfiyyat Bölüyünün rəis 
müavini olan polkovnik-leytenant Riad 
Əhmədov isə itkin düşüb. 

Beləliklə, 30 il bundan əvvəl həyata 
keçirilən əməliyyat Azərbaycan tarixinə 
qanlı bir səhifə kimi yazılıb. Şuşa-
Laçın yolunun təhlükəsizliyini təmin 
etmək məqsədi ilə həyata keçirildiyi 
söylənilən bu əməliyyat vurğulandığı 

kimi, xeyli sayda canlı qüvvənin itkisi 
ilə nəticələnib. Əməliyyat haqqında 
indiyə kimi saysız-hesabsız fikirlər 
səsləndirilib. Sabiq müdafiə naziri 
Tacəddin Mehdiyevin rəhbərlik etdi-
yi əməliyyat zamanı hava şəraitinin 
sərtliyi, hərbi əlaqənin düzgün təşkil 
edilməməsi, döyüş sirrinin yayılması 
və bələdçilərin xəyanəti uğursuzluğun 
əsas səbəbləri kimi qeyd edilib. 

Hərbi ekspertlərin fikrincə, Daşaltı 
döyüşünün ağır itkilərlə, uğursuzluqla 
nəticələnməsinin əsas səbəblərindən 
biri əməliyyatın qeyri-peşəkar ha-
zırlanması idi. Məsələn, əməliyyat 
zamanı kəşfiyyat məlumatlarına xüsusi 
əhəmiyyət verilməliydi. Azərbaycan 
Ordusu kənddə yerləşmiş ermənilərin 
qüvvələri və ermənilərin pusquları-
nın yerləşdiyi koordinatlar haqqında 
konkret məlumatlara malik olmalı idi. 
Yoxsa, hərbçilərimizin çoxu birbaşa 
erməni postunun üstünə gedib pusquya 
düşərək həlak olmazdı. 

Digər tərəfdən, döyüşlərin aparıldığı 
zaman Şuşa şəhəri hələ işğal olunma-
mışdı. Bu baxımdan əslində, kənddə 
əməliyyat keçirmək asanlıqla başa 
gəlməli idi. Çünki Şuşadan bu kənd 
ovuc içi kimi görünürdü. Belə mövqe isə 
döyüşü uğurla və itkisiz başa çatdırma-
ğa imkan verirdi. Lakin bütün bunlara 
baxmayaraq, ağır, dəhşətli məğlubiyyət 
yaşandı... 

Daşaltı döyüşünün acı 
məğlubiyyətlə başa çatmasından sonra 
Azərbaycan Ordusu uzun müddət fak-
tiki olaraq hücum əməliyyatları həyata 
keçirmədi və bununla da erməni qoşun-
ları müharibədə təşəbbüsü ələ aldı... 

2020-ci ilin sentyabrın 27-dən 
başlayaraq Azərbaycan Ordusunun 
həyata keçirdiyi uğurlu əks-hücum 
əməliyyatları nəticəsində Ermənistanın 
uzun illər işğal altında saxladığı torpaq-
lar azad olundu. Qırx dörd gün davam 
edən Vətən müharibəsində Azərbaycan 
Ordusu düşməni Qarabağdan qov-
du. Azərbaycan əsgərinin sərrast 
atəşi nəticəsində hər gün xeyli sayda 
canlı qüvvə və texnika itkisi ilə üzləşən 
erməni silahlı qüvvələri çıxış yolunu geri 
çəkilməkdə gördü. 

Hərbi ekspert, polkovnik Şair Ra-
maldanov deyir ki, Vətən müharibəsi 
zamanı Daşaltının azad edilməsi Laçın-
dan Şuşaya gedən yolun nəzarət altına 
alınmasına səbəb oldu, düşmənin ehti-
yat qüvvə və təchizat gətirə bilməsinin 
qarşısını aldı.

Polkovnikin sözlərinə görə, Şu-
şanın azad edilməsi üçün xüsusi 
təyinatlılarımızın ətrafdan atəşə məruz 
qalmamasından ötrü kənar ərazilərin 
də əvvəlcədən işğaldan azad edilməsi 
vacib idi. Buna görə Şuşa noyabrın 
8-də azad edilsə də, onun ətrafında 
döyüşlər bir neçə gün əvvəldən apa-
rılırdı. Şuşanın azad edilməsi üçün on 
gündən də çox zaman Şuşa ətrafının, 
vacib yüksəkliklərin, oraya gedən 
yolların azad edilməsinə sərf edildi. 
“Daşaltı əməliyyatı” da bunlardan biri 
idi. Ekspert bu fikirdədir ki, Daşaltı 
və digər əməliyyatlar aparılmasaydı, 
xüsusi təyinatlılarımız Şuşaya gedərkən 
müəyyən problemlərlə qarşılaşa 
bilərdilər. Ətraf ərazilər işğaldan azad 
edildiyi üçün xüsusi təyinatlılarımız 
Şuşa əməliyyatını yüngül silahlarla 
azad edə bildilər.

Ş.Ramaldanovun bildirdiyinə görə, 
Vətən müharibəsinin iştirakçıları Birinci 
Qarabağ müharibəsinin iştirakçılarının 
övladlarıdırlar. Həmin ataların övladları 
“Daşaltı əməliyyatı”nın uğursuzluğu-
nu uğura çevirdilər və o ərazini azad 
edərək Şuşanın düşmən qüvvələrindən 
təmizlənməsinə şərait yaratdılar: “Birinci 
Qarabağ müharibəsi dövründə ordu-
nun formalaşmaması, hərbçi kadrların 
sayının azlığı, hazırlıq səviyyəsinin çox 
aşağı səviyyədə olması, özünümüdafiə 
batalyonlarının hərbi xidmətə könül-
lü gələn şəxslərdən ibarət olması, 
komandir heyətinin əməliyyatları 
idarəetmə bacarığının zəif olması, 
əməliyyatları həyata keçirənlərin 
ərazini yetəri qədər tanımadıqları üçün 
bələdçilərdən istifadə etməsi – bü-
tün bu amillər “Daşaltı əməliyyatı”nın 
uğurla sonlanmasına imkan vermirdi. 
Azərbaycan tərəfindən fərqli olaraq, 
düşmən müdafiəni düzgün, möhkəm 
qurmuşdu. Ərazinin relyefinin olduq-
ca mürəkkəb olması da əməliyyatın 
uğursuz başa çatmasında müəyyən 
qədər rol oynayırdı. Vətən müharibəsi 
ilə müqayisə etsək, deyə bilərik ki, o 
dövrdə silah və texnika ilə təchizat, 
nizam-intizam, komandir heyəti zəif 
olsa belə, vətənpərvərlik ruhu yüksək 
idi. O dövrdə də əsgərlərimiz Vətən 
üçün canlarından keçməyə hazır idilər. 
O zamankı cavanlarla indiki gəncləri 
birləşdirən əsas keyfiyyət də məhz bu - 
vətənpərvərlik ruhunun yüksək olması 
idi. Amma ərazinin düşməndən azad 
edilməsi üçün lazım olan digər  
amillər – əməliyyatın hərbi taktiki 
baxımdan uğurla aparılması, döyüş 
hazırlığı və s. yetərli deyildi. Ona görə 
də o əməliyyat uğursuzluq və itkilərlə 
nəticələndi. Vətən müharibəsinin 
iştirakçıları isə “Daşaltı əməliyyatı”nın 
uğursuzluğunu uğura çevirdilər”.

Beləliklə, illər əvvəl Daşaltının 
tutulması Şuşanın işğalına gətirib 
çıxartsa da, 29 ildən sonra qəhrəman 
əsgərlərimiz bu kəndi almaqla Şuşaya 
yol açdı. Azərbaycan hərb tarixinin ən 
parlaq qələbələrindən olan bu hadisə 
ilə müzəffər Ordumuz 2020-ci ilin 
noyabrın 9-da 1991-ci ildən etibarən 
erməni silahlı dəstələrinin nəzarəti 
altında olan Daşaltı kəndini işğaldan 
azad etdi. Bununla da 28 ildən sonra 
“Daşaltı əməliyyatı”nın qisası alındı, 
şəhidlərimizin qanı yerdə qalmadı.

Prezident İlham Əliyev 2021-ci il 
martın 16-da Daşaltı kəndində olub. 
Dövlət başçısı bildirib ki, məhz bizim 
müzəffər ordumuz Daşaltı kəndindən 
qalxaraq, sıldırım qayaları qət edərək 
Şuşaya daxil olub. Dövlətimizin başçısı 
elə həmin gün kəndin bərpası ilə bağlı 
tapşırıqlarını verib. Yeri gəlmişkən, 
2021-ci ilin noyabrın 7-də Prezident 
İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva tərəfindən Daşaltı kəndində 
məscidin təməli qoyulub. 

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

U ğursuzluqla nəticələnən “Daşaltı əməliyyatı”ndan 30 il 
ötür. Azərbaycan tarixinin çox da uzaq olmayan keçmişinə 
təsadüf edən bu faciəli hadisə – Şuşa şəhəri yaxınlığındakı  

Daşaltı kəndində 1992-ci ilin yanvar ayında aparılan uğursuz dö-
yüş əməliyyatı zamanı Azərbaycan Ordusunun acı məğlubiyyəti, 
ağır itkilər verməsi bu gün də təəssüflə, ürək ağrısı ilə xatırlanır. 

Ermənistanda sosial-iqtisadi böhran dərinləşir
Ermənistanda hökm sürən xaos, 

özbaşınalıq halları cinayətkarlığın geniş 
yayılmasına gətirib çıxarıb. Ermənistan 
polis idarəsi rəisinin birinci müavini 
Aram Hovannisyanın bildirdiyinə görə, 
ötən il ölkədə qeydə alınan cinayətlərin 
ümumi sayı 14,3 faiz və ya 3 777 fakt 
(2021-ci ildə 30 245, 2020-ci ildə 26 
468 fakt) artıb. Bu, əsasən, cinsi zora-
kılıq,   quldurluq, oğurluq və dələduzluq 
hallarının, o cümlədən narkotiklərlə 
əlaqəli cinayətlərin geni miqyas alma-
sında özünü göstərib.  

Bununla yanaşı, Ermənistanda 
iqtisadi strategiyanın olmaması, 
həmçinin  koronavirus pandemiyasının 
yaratdığı acınacaqlı şərait sosial-iqtisa-
di böhranın daha da dərinləşdirilməsini 
şərtləndirib. Belə vəziyyət həm də  
respublikanın dövlət borcunun sürətlə 
artmasına səbəb olub. Qeyd edək 
ki, 2021-ci ildə Ermənistanın dövlət 
borcu daxili borcun artımı hesabına 
genişlənib, xüsusən də xarici borc 
585,5 milyon ABŞ dolları və ya 10,4 
faiz, daxili borc isə 674 milyon dollar və 
ya 35,3 faiz yüksəlib. 

Hazırda dövlət borcunun uzun 
müddət səmərəsiz idarə edilməsi 
nəticəsində Ermənistanın adambaşına 
düşən borcu 3 112 ABŞ dollarına çatıb, 
təkcə 2021-ci ildə adambaşına düşən 
dövlət borcu isə 420,4 ABŞ dolları artıb.

Ölkə iqtisadiyyatında və sosi-
al həyatda yaranan çətin vəziyyət 
getdikcə ağırlaşır. Erməni ekspertlər 
tərəfindən bu gedişlə ölkənin daha 
böyük fəlakətlərlə üzləşəcəyi bildirilir. 
Yaşanan iqtisadi böhran şəraitində 
gündəlik istehlak, xüsusən də ərzaq 
məhsullarının qiymətlərində artım möv-
cud durumu daha da pisləşdirir. Keçmiş 
maliyyə naziri Vardan Aramyan isə ölkə 
iqtisadiyyatının xilasına ümid olduğunu, 
amma hökumətin populist addımlarının 
buna imkan yaratmadığını qeyd edir.  

Dövlət maliyyəsinin idarə edilməsi 
üzrə beynəlxalq müşavir Vardan  Aram-
yan 2021-ci ilin iqtisadi göstəricilərini 
və 2022-ci il üçün proqnozlarını təhlil 
edərkən bildirib ki, cari ildə Ermənistan 
həm sosial, həm də siyasi baxımdan 
ciddi problemlərlə üzləşəcək: “2020-
ci böhran ilindən sonra gələn 2021-ci 
ilin inkişaf etmiş ölkələr üçün də çətin 
olduğunu kimsə inkar etmir. Lakin 
Ermənistanda iqtisadi tənəzzülün həm 
Avropa İttifaqı, həm də region ölkələri 
arasında davamlı olaraq dərinə işlədiyi 
daha çox diqqət çəkir”. 

V.Aramyan fikrinin davamında xa-
tırladıb ki, Ermənistan hökuməti xalqın 
rəğbətini qazanmaq üçün populist ad-
dımlar ataraq ölkənin iqtisadi vəziyyətini 
daha da ağırlaşdırır: “Söhbət 2022-ci 
il yanvarın 1-dən artan pensiya və 
müavinətlərdən gedir. Mən burada ciddi 
risklər görürəm. Bu öhdəliyi götürəndə 
ixtisar, demək olar ki, mümkün deyil-
di. Siz sadəcə olaraq babalarınıza, 
nənələrinizə deyə bilməzsiniz ki, mən 
yanılmışam, iqtisadi vəziyyətin pensi-
yalarınızı artırmağa imkan vermədiyini 
qabaqcadan görməmişəm. Mən çox 
yaxşı başa düşürəm ki, bu, inflyasiyanın 
fonunda xalqa qarşı edilir. Yalnız bu gün 
ölkədə ərzaq məhsullarının bahalaş-
ması 20 faizə çatıb və bu, istər-istəməz 
sosial partlayışa gətirib çıxaracaq. 
Ancaq düzgün addımlar atılmalıdır. İqti-
sadiyyatın sütunlarını qurmadan sosial 
məsələlərin həllinə getmək qətiyyən 
yanlışdır, çünki bu il məsələni həll 
edəcəksiniz, gələn il isə daha böyük 
problem yaradacaqsınız”.

Ekspertlər tərəfindən Ermənistan 
iqtisadiyyatının belə dərin tənəzzül ya-
şaması düzgün strategiyanın olmaması 
ilə əlaqələndirilir, populist addımlardan, 
səmərəsiz xərcləmələrdən əl çəkməyin 
zəruriliyi diqqətə çatdırılır: “Ermənistan 
bu gün əsasən ekzogen hadisələr hesa-
bına yaşayır. Bu, transfertlərin axını və 
misin dünya bazarındakı qiymətlərində 
yüksək artımın baş verməsi hesa-
bına olur. Hazırda az-çox iqtisadi 
fəallığın nəzərə çarpması, bəzi yüksək 

göstəricilərin müşahidə olunması məhz 
həmin amillər sayəsində reallaşır.   

Ermənistanda xarici investisiya 
qoyuluşu da demək olar ki, dayanıb. 
Yalnız dağ-mədən sektorunda bir 
neçə qeyri-rezident sərmayədar qalıb 
ki, onlar tərəfindən il ərzində divi-
dend şəklində əldə olunan mənfəət  
ölkədən çıxarılır. Statistika bunu gəlirin 
xaricə axını kimi qeyd edir.  İqtisa-
diyyata yönləndirilən ümumi investi-
siyalara gəlincə, 2021-ci ilin 9 ayının 
məlumatına görə, özəl sərmayələrin 
artımı da 0,3 faiz həddindədir.  

Qeyd edək ki, hökumətin qərarı ilə 
bu il yanvarın 1-dən minimum pensiya 
və müavinətlər 2 min – 3 min dram 
artırılıb. Bunun müqabilində isə istehlak 
qiymətləri və ərzaq məhsullarının 
qiymətləri 20 faizdən çox artıb.

Yeri gəlmişkən, xatırladaq ki, 
Ermənistan Statistika Komitəsinin 
əməkadaşı Lusine Markosyan “Past” 
nəşrinə əhalinin 0,7 faizinin bü-
tün gəlirlərini yalnız ərzaq almağa 
yönəltdiyini bildirib: “Ölkədə yemək 
üçün pulu olmayan əhalinin əsas 
hissəsi kəndlərdə yaşayır ki, bu da 
bir neçə amillə izah olunur: ya insan-
lar torpağı becərməyiblər, ya da ilin 
məhsulu pis olub. Belə vəziyyət hər il 
təkrar olunursa, deməli, bu, hökumətin 
ölkədə apardığı uğursuz aqrar siyasətin 
göstəricisi kimi qəbul edilməlidir”. 

Qafqaz Araşdırmaları Resurs 
Mərkəzinin məlumatına görə, ötən 
ilin avqustunda keçirilən sorğuda 

respondentlərin 51 faizi son bir ildə 
ərzaq almaq üçün pul çatışmazlığından 
qorxduğunu, 10 faizinin isə bütün günü 
ac qalmalı olduğunu vurğulayıb.  

İqtisadçı ekspert Suren Pars-
yan qeyd edir ki, 2019-cu ildən 
Ermənistanda kasıblıq səviyyəsi artır 
və bu tendensiya davam edir: “2022-ci 
ildə də qiymətlərin kəskin artması buna 
daha ciddi təsir göstərəcək. Erməni milli 
valyutası olan dramın devalvasiyası 
ölkədə həm qiymətlərin artımına, həm 
aclığa, həm də kasıbçılıq səviyyəsinin 
artmasına təkan verəcək. Erməni valyu-
tasının bundan sonra da ucuzlaşması 
prosesi davam edəcək”. 

Ekspert, həmçinin işğal olunmuş 
əraziləri itirdiklərinə görə, Ermənistan 
iqtisadiyyatında ciddi problemlər yaran-
dığını və qarşıda ölkəsini heç də yaxşı 
olmayan günlər gözlədiyini bildirib.  

Bütün bunlar isə işğalçı ölkədən baş 
gütürüb qaçanların sayının gündən-
günə artmasını şərtləndirir.  Başqa 
sözlə, Ermənistanda sosial-iqtisadi 
vəziyyətin davamlı olaraq ağırlaşması 
miqrasiyanı sürətləndirir. Hazırda bu 
respublikada immiqrantlarla emiqrantlar 
arasındakı fərq hər min nəfərə mənfi 
işarə ilə 5,6 səviyyəsindədir.  Bu da 
Ermənistanda emiqrantların sayının 
immiqrantlardan hər min nəfər üçün 5,6 
dəfə çox olduğundan xəbər verir. 

Parlamentdəki Ermənistan fraksiya-
sının deputatı Andranik Tevanyan çıxı-
şında indi ölkəsinin 2020-ci il noyabrın 
9-da olduğundan qat-qat çətin vəziyyətə 
düşdüyünü deyib: “Əgər həmin vaxt in-
sanlar şok keçirərək küçələrə axışırdır-
larsa, indi onlar köç edirlər və dövlətdən 
uzaqlaşırlar”.

Deputatın sözlərinə görə, hazır-
da əsas vəzifə geniş ictimai–siyasi 
konsolidasiya (vahid ideya və maraqlar 
uğrunda mübarizə aparan qüvvələrin 
ümumi məqsəd naminə birləşməsi) 
yolu ilə hakimiyyətin dəyişdirilməsidir: 
“Bu, Ermənistanın xilası üçün əsas 
ilkin şərtdir”, – deyə deputat fikirlərini 
tamamlayıb.

Göründüyü kimi, Ermənistan tarixi-
nin ən ağır və əzablı günlərini yaşayır. 
Hazırda ölkədə bütün sahələrdə ciddi 
və dərin xaos hökm sürür. Bütövlükdə, 
proseslərin gedişi onu göstərir ki, əgər 
Ermənistan Azərbaycanla sülh danışıq-
larını uzadarsa, qarşıdakı dövr ərzində 
işğalçı ölkəni daha çətin günlər gözləyir.
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Bu gün Ermənistanda geniş əhali kütləsi səfalət içində yaşayır, 
gündəlik ərzaq almağa belə pul tapmaqda çətinlik çəkir. Məhz bu-
nun nəticəsidir ki, işğalçı ölkə əhalisinin böyük əksəriyyəti bank-
lara borcludur. Bank faizləri isə kifayət qədər yüksəkdir.

Bakı Ali Neft Məktəbində ITACA 
Təlim və Tədqiqat Mərkəzi açılıb

Tədbirə onlayn qoşulan 
layihə koordinatoru, professor 
Luca di Palma ITACA layihəsi 
barədə məlumat verərək bildi-
rib ki, bu gün açılışı keçirilən 
Mərkəz ITACA layihəsinin 
ürəyi və əsas məqsədidir: “İlkin 
versiyanın hazırlanmasın-
dan indiyədək layihə Avropa 
İttifaqı və Azərbaycan ali təhsil 
müəssisələri arasında innova-
siyalar və faydalı təcrübələrin 
mübadiləsi üzrə əməkdaşlıq, 
həmçinin Azərbaycanın bütün 
təhsil sistemi üçün vacib bir 
mərhələ kimi qiymətləndirilib”.

Tədbirdə çıxış edən BANM-
in rektoru Elmar Qasımov qo-
naqları salamlayaraq qeyd edib 
ki, ITACA layihəsi Azərbaycanın 
Avropa İttifaqı ilə həyata 
keçirdiyi ən mühüm təhsil 
layihələrindən biridir. Rektor 
ən qabaqcıl texnologiyalar 
ilə təmin edilmiş bu Mərkəzin 
ITACA layihəsi çərçivəsində 
Azərbaycanda neft və qaz ha-
silatı nəticəsində mənfi təsirlərə 
məruz qalan torpaq və suyun 
təmizlənməsi, tullantıların idarə 
olunması məqsədilə yara-
dıldığını bildirib.   Mərkəzdə 
tərəfdaş universitetlərin gənc 
magistr və doktorantlarının 
tədqiqatlar aparacağı barədə 
məlumat verən rektor əlavə 
edib ki, Mərkəzin avadanlıqla-
rının maliyyə dəyəri 300 min 
avro məbləğindədir. Elmar 
Qasımov dünyadakı ekoloji 
problemlər fonunda bu cür 
laboratoriyaların yaradılmasının 

vacibliyini, onun ən mühüm 
tərəfinin tərəfdaşlarla birgə 
həyata keçirilməsi  olduğunu 
vurğulayıb: “ITACA Təlim və 
Tədqiqat Mərkəzi ölkəmizin ak-
tiv fəaliyyət göstərən laborato-
riyalarından biri olacaq. Burada 
mühüm elmi məqalələrin hazır-
lanacağına əminəm. Mərkəzdə 
Avropa təhsil sisteminə 
əsaslanmış innovativ tədris 
metodologiyası və müasir tədris 
proqramı ilə bu istiqamətdə 
fəaliyyət göstərəcək gənc 
mütəxəssislərin hazırlanması  
da nəzərdə tutulub. Labora-
toriya 4 istiqamətdə fəaliyyət 
göstərəcək. Birinci istiqamət 
“Ətraf mühitin xarakterizə 
edilməsi və təhsil laboratori-
yası” istiqamətidir ki, burada 
Bakı Dövlət Universitetinin 
professor-müəllim heyəti və 
tələbələri tədqiqat aparacaq-
lar. “Karbohidrogenlər və ağır 
metallarla çirklənmiş torpağın 
təmizlənməsi” istiqamətində 
Bakı Mühəndislik Universiteti-
nin mütəxəssisləri çalışacaq-
lar. “Neft və qaz hasilatı ilə 
çıxarılan suyun təmizlənməsi 
istiqaməti”ndə Azərbaycan 
Dövlət Memarlıq və İnşaat 
Universitetinin mütəxəssisləri 
fəaliyyət göstərəcək. Bakı 
Ali Neft Məktəbinin fəaliyyət 
istiqaməti “Dəniz suyu və 
torpaqda neftin deqradasiyası” 
üzrə nəzərdə tutulub”.

Təlim və Tədqiqat 
Mərkəzinin əhəmiyyətini 
vurğulayan Azərbaycan 

 Respublikasının ekologiya və 
təbii sərvətlər naziri Muxtar Ba-
bayev Mərkəzin Azərbaycanda 
ekoloji təmizlənmə prosesində 
iştirak edən şirkətlər üçün 
biznes layihəsi olaraq da 
xidmət göstərməsini təklif edib: 
“Laboratoriyada tədqiqatların 
aparılması çox vacibdir. İnanı-
ram ki,  laboratoriya  dövlətə, 
xalqa böyük fayda gətirəcək, 
həm ali məktəblər, həm biznes 
qurumları üçün səmərəli ola-
caq. Nazirlik olaraq layihənin 
inkişafı üçün lazımi dəstək 
göstərməyə hazırıq”.

Çıxış edən tərəfdaşlar 
 ITACA Təlim və Tədqiqat 
Mərkəzi layihəsinin ali 
məktəblər və sənaye üçün 
əhəmiyyətli olduğunu, elmi-
tədqiqatlara böyük fayda 
gətirəcəyinə inandıqlarını 
bildiriblər.

Qeyd edək ki, ITACA 
(Azərbaycanda ekoloji 
xarakterli fövqəladə hallar 
üzrə 3-cü dövr yeni təhsil 
səviyyəsini dəstəkləyən inno-
vativ təlim mərkəzi) Avropa 
İttifaqının maliyyələşdirdiyi 
Erasmus+KA2 Ali Təhsildə 
Potensialın Qurulması proqra-
mı çərçivəsində idarə olunan 
layihədir. BANM layihənin 
tərəfdaşlarından biri, həmçinin 
ITACA Təlim və Tədqiqat 
Mərkəzinin ev sahibidir. 

ITACA layihəsi İtaliyanın 
Roma Sapienza Universitetinin 
koordinatorluğu və konsorsium 
üzvləri Danimarkanın Aal-
borg Universiteti, İspaniyanın 
Granada Universiteti, Yuna-
nıstanın Patras Universiteti, 
Almaniyanın “Argus Umwelt-
biotechnologie GmbH" şirkəti, 
Azərbaycandan Bakı Ali Neft 
Məktəbi, Bakı Dövlət Univer-
siteti, Azərbaycan Dövlət Me-
marlıq və İnşaat Universiteti, 
Bakı Mühəndislik Universiteti, 
“Azecolab” və “Sukanal” Elmi 
Tədqiqat və Layihə İnstitutu ilə 
birgə idarə olunacaq.

Samirə ƏLIYEVA,  
“Xalq qəzeti”

Işğaldan sonra ilk işçi qatar Cəbrayılın Mahmudlu stansiyasına qədər 
hərəkət edib.
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

müvafiq sərəncamı ilə yaradılmış işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə məsələlərin mərkəzləşmiş 
qaydada həlli ilə bağlı Əlaqələndirmə 
Qərargahının İdarələrarası Mərkəzinin nəzdində 
fəaliyyət göstərən Nəqliyyat, rabitə və yüksək 
texnologiyalar üzrə İşçi qrupundan verilən 
məlumata görə, Zəngəzur dəhlizinin mühüm 
hissəsi olan Horadiz-Ağbənd dəmir yolu xətti 
layihəsinin birinci mərhələsi üzrə nəzərdə 
tutulan tikinti işlərinin artıq 70 faizi tamamla-
nıb. İşğaldan azad edilən Cəbrayıl rayonunun 
Mahmudlu stansiyasına qədər 23 kilometrlik 
məsafədə relslər qoyulub və yolun sazlanması 
işlərinə başlanılıb.

2021-ci ilin fevral ayında ölkə Prezidenti 
tərəfindən təməli qoyulan Horadiz-Ağbənd 
dəmir yolu xəttinin ox üzrə uzunluğu 110,4 kilo-
metr təşkil edir. Tikinti işləri 3 mərhələdə həyata 
keçirilir. Birinci mərhələ Horadiz, Mərcanlı, Mah-
mudlu stansiyalarını əhatə etməklə 30 kilometr, 
ikinci mərhələ Soltanlı, Qumlaq stansiyalarını 
əhatə etməklə 55 kilometr, üçüncü mərhələ 
isə Mincivan, Bartaz və Ağbənd stansiyalarını 
əhatə etməklə 25,4 kilometr təşkil edir.

Layihə çərçivəsində 8 stansiya, 3 tunel, 41 

körpü, 3 qalereya, 4 yolötürücü və ümumilikdə 
300-ə yaxın süni mühəndisi qurğunun tikintisi 
planlaşdırılır.

Birinci mərhələ üzrə artıq torpaq işlərinin 
90 faizi yerinə yetirilib, həmçinin 40 suötürücü 
boru, 9 körpü, 2 heyvan keçidi, 52 ehtiyat keçidi 
tam tikilib. Yolun 23 kilometrlik hissəsində üst 
quruluşu elementləri quraşdırılıb. Bununla da 
Füzulinin Horadiz stansiyasından Cəbrayılın 
Mahmudlu stansiyasına qədər işçi qatarların 
hərəkəti üçün zəruri şərait yaradılıb.

Layihələndirmə və tikinti işləri 
minatəmizləmə prosesinə paralel həyata 
keçirilir. Hazırda 60 kilometrdən çox ərazi 
minalardan təmizlənib. 50 kilometrlik hissədə 
layihələndirmə işləri yekunlaşıb.

Keçən ilin dekabr ayından ikinci mərhələ 
üzrə torpaq işlərinə başlanılıb. Hazırda Mah-
mudlu stansiyasından Qumlaq stansiyasına 
qədər olan 30 kilometrlik ərazidə yolun torpaq 
yatağının hazırlanması üzrə intensiv işlər apa-
rılmaqdadır.

Layihə üzrə nəzərdə tutulan bütün işlərin 
2023-cü ildə tamamlanması planlaşdırılıb.
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Cəbrayılın Mahmudlu stansiyasına 
qədər işçi qatarlar hərəkət edir 

İşğaldan azad edilmiş Kəlbəcər və Laçın 
rayonlarında dislokasiya olunan qoşunların 
döyüş qabiliyyətinin yüksək səviyyədə saxla-
nılması, o cümlədən mürəkkəb iqlim şəraitində 
döyüş növbətçiliyi çəkən bölmələrin fasiləsiz 
təminatının həyata keçirilməsi üçün nəzərdə tu-
tulan yolların qar örtüyündən təmizlənərək  daim 
işlək vəziyyətdə qalması məqsədilə Azərbaycan 
Ordusunun Mühəndis Qoşunları tərəfindən 
fəaliyyətlər davam etdirilir.
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Azad olunmuş rayonlarda qoşunların 
fasiləsiz hərəkəti təmin edilir 

Bakı Ali Neft Məktəbində (BANM) Avropa Ittifaqı tərəfindən maliyyələşdirilən 
ITACA Təlim və Tədqiqat Mərkəzinin açılış mərasimi keçirilib. BANM-dan verilən 
məlumatda bildirilir ki, tədbirdə Azərbaycan Respublikası ekologiya və təbii 

sərvətlər naziri Muxtar Babayev, Bakı Ali Neft Məktəbinin rektoru Elmar Qasımov, təhsil 
nazirinin müşaviri Nicat Məmmədli, Milli Erasmus+ ofisinin rəhbəri Pərviz Bağırov, Bakı 
Mühəndislik Universitetinin tərbiyə işləri üzrə prorektoru Bayram Hüseynzadə, Bakı 
Dövlət Universitetinin rektorunun müşaviri Əli Nağıyev, Azərbaycan Memarlıq və Inşaat 
Universitetinin Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin müdiri Fərhad Əliyev çıxış ediblər.
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